O resultado reforça a confiança da sociedade acreana na atuação

da PMAC na segurança pública e no atendimento direto à comunidade.

O resultado da pesquisa é fruto da dedicação e do esforço individual de

todos os policiais  militares,  que ao longo dos 109 (cento e nove) anos,  doaram-se

incansavelmente na defesa do povo acreano, a fim de manter a ordem pública por meio

do policiamento ostensivo.

Ademais, a Polícia Militar do Acre contribui, ao longo de sua história,

para consolidação do Estado Acre, participando efetivamente nas esferas da construção